ПРОТОКОЛ

подведения итогов районного конкурса  творческих работ

«Скажи терроризму нет!»
От 28.03.2017 г.
17 марта  2017 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье организовал районный конкурс творческих работ  «Скажи терроризму – нет!»

     Цели и задачи:

-
развитие форм антитеррористического воспитания детей, подростков и молодежи;

-    воспитание   творчески-ориентированной   личности,   повышение   уровня   эстетической культуры учащихся;

-    формирование толерантности в подростковой и молодежной среде

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

· Фирсова С.А., руководитель СП  ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

· Русанова О.В., методист СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

· Родионова А.Н., старший педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

На конкурс поступило 33 работы из  12 образовательных учреждений района.

	№

	ОУ
	 Кол – во работ

	1.
	ГБОУСОШ №1 Приволжье
	5

	2.
	ГБОУСОШ №2 Приволжье
	6

	3.
	ГБОУСОШ №3 им. М.Ф. Леонова Приволжье
	5

	4.
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	2

	5.
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	1

	6.
	ГБОУ СОШ пос. Ильмень
	4

	7.
	ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка
	6

	8.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	1

	9.
	ГБОУ «школа – интернат» для обучающихся   с ОВЗ с. Обшаровка
	2

	10.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье «Юный художник», ПДО Максименко М.В.
	1

	Всего:
	33

Жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются жюри согласно  Положению о районном конкурсе творческих работ  «Скажи терроризму – нет!»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам экспертизы представленных материалов членами жюри принято решение

  Признать победителями районного конкурса  творческих работ  «Скажи терроризму – нет!»

- в номинации «Плакаты»

возрастная категория  7- 9 лет

1 место:

· Полевода Полина, 9 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Максименко М.В.,
2 место:

· Фомина Вероника, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, педагог Рыбалкина Н.В.
3 место:
· Тиханов Семён, 9 лет ГБОУСОШ №3 им. М.Ф. Леонова Приволжье, педагог Кривошеева Л.И.
возрастная категория  10 -13 лет

1 место:

· Головина Татьяна, 11 лет  ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В
2 место:
· Воронина Валерия, 12 лет и Ласс Маргарита, 13 лет ГБОУСОШ №3 им. М.Ф. Леонова Приволжье, педагог Измайлова О.Ю.
3 место:

· Красавина Алина,13 лет ГБОУСОШ №3 им. М.Ф. Леонова Приволжье, педагог Измайлова О.Ю.
возрастная категория  14 -17 лет

1 место:
· Головина Елена, 15 лет  ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
· Шульга Дарья, 14 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
2 место:

· Ефремова Настя, 14 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Попкова Т.А.
3 место:
· Марчункова Наталья, 15 лет ГБОУСОШ №3 им. М.Ф. Леонова Приволжье, педагог Измайлова О.Ю.

- в номинации «Фотография»
возрастная категория  7- 9 лет

1 место:

· Горбунова Снежана, 7 лет ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, педагог Кузнецова Г.М.
2 место:

· Францев Никита, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, педагог Рыбалкина Н.В.
3 место:

· Коллектив учащихся 2 «а» класса ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, педагог Лычёва Т.П.
- в номинации «Авторское стихотворение»
возрастная категория  7 – 9  лет

1 место:

· Симонова Анна, 1 класс,  ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Сухопрудская Л.И.
2 место:

· Осокин Матвей,  1 класс,  8 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Калинкина Н.Ю.
3 место:

· Курылёв Виталий, 1 класс,  ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Сухопрудская Л.И.

возрастная категория  10 -13 лет

1 место:

· Логинов Владимир, 12 лет ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, педагог Кузнецова Т.А.
возрастная категория  14 -18 лет

1 место:

· Серпухова Мария, 14 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье, педагог Каштанова Т.Н.
2 место:

· Ревенко Елена, 14 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка, педагог Постнова В.В.

3 место:

· Оськина Анна, 14 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Саксонова Н.А.
- в номинации «Сочинение»

возрастная категория  7 – 9  лет

 2 место:

· Максимова Майя,7 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка, педагог Иринина Е.П.

· Калинкина Полина, 8 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Калинкина Н.Ю.
· Тумановский Николай, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Тумановская Т.Н.

3 место:
· Сорокин Роман, 3 класс ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Курякина З.А.

возрастная категория  14 – 17  лет

2 место:

· Герасимова Евгения, 14  лет ГБОУ СОШ мос. Ильмень, педагог Герасимова Н.Н.
Победители конкурса

	№

	ОУ
	 Кол – во работ

	1.
	ГБОУСОШ №1 Приволжье
	2

	2.
	ГБОУСОШ №2 Приволжье
	6

	3.
	ГБОУСОШ №3 им. М.Ф. Леонова Приволжье
	4

	4.
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	2

	5.
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	1

	6.
	ГБОУ СОШ пос. Ильмень
	4

	7.
	ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка
	4

	8.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	1

	9.
	ГБОУ «школа – интернат» для обучающихся   с ОВЗ с. Обшаровка
	У

	10.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье «Юный художник», ПДО Максименко М.В.
	1

	Всего:
	25

 Жюри:

С.А. Фирсова

О.В. Русанова

А.Н. Родионова